
Dozorčí rada Českého svazu tanečního sportu 
 

Vyjádření k odvolání divizí ve věci pořadatelství WO v roce 2015 
 

ze dne 25.5.2014 
 
 

Dozorčí rada obdržela v rozmezí od 24.3. do 26.3.2014 tři žádosti o odvolání divizí 01 
(Pražská), 02 (Středočeská) a 11 (Jihomoravská) proti rozhodnutí Prezidia ČSTS ve věci 
hlasování č. 26, v rámci zasedání konaného dne 23.3.2014 v Brně. 

Výše zmíněné divize se odvolávají na skutečnost, že Prezidium bylo před svým 
hlasováním o pořadatelství WO v roce 2015 a 2016 uvedeno v omyl, kvůli kterému pak bylo 
rozhodováno v zúženém výběru pořadatelských měst, neboť část soutěží již byla přidělena do 
Ostravy. Divize Jihomoravská navíc konstatuje a poptává smlouvu, na jejímž základě bylo až 
do roku 2016 rozhodnuto o tom, že soutěže jsou přiděleny do roku 2016 právě Ostravě. 

Správní poplatky za odvolání všechny divize zaplatily a odvolání tak jsou platná. 
 

Dozorčí rada po prostudování materiálů konstatuje, že k omezení pořadatelství soutěží 
WO pro jednu zemi došlo o 1,5 roku později než přidělení soutěže WO (STT+LAT) do 
Ostravy, tj. během roku 2013 s platností od roku 2014. V roce 2014 problém však nenastal, 
neboť Ostrava bude hostit Mistrovství světa a pořádání WO se vzdala. Nyní tedy předmětné 
hlasování č. 26 řešilo pořádání soutěží v roce 2015. 
 Na základě doložených skutečností Dozorčí rada prohlašuje dané hlasování za 
platné. Nad rámec svých pravomocí dále doporučuje, vzhledem k této bezprecedentní 
záležitosti, zavést rotační systém pro další období. Rok 2015 je výše zmíněným usnesením 
Prezídia dán (Ostrava WO STT + LAT, Praha WO STT, Brno WO LAT) a pro další roky 
doporučuje DR organizaci soutěží přidělit následovně: 2016 - Ostrava WO LAT, Praha WO 
STT + LAT, Brno WO STT a pro rok 2017 - Ostrava WO STT, Praha WO LAT, Brno WO 
STT + LAT s tím, že DR považuje za vhodnější vzhledem k nastalé situaci rovnou přidělit 
soutěže organizátorům (hlasováním prezídia) a nepodmiňovat je výběrovým řízením. 
 
 Hlasování: 3/0/0 
 
Za Dozorčí radu ČSTS:  
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D., Ing. Petra Tirpák Kostovčíková, Ing. Jan Taraba 
 
 

 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
        předseda DR ČSTS 
 
 


